



ประกาศเทศบาลตำบลหนองซาก

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองซิง - หนองสำราญ (บึงเอิญ ขอย ๕)
หมู่ ๔ ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลหนองซาก มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองซิง - หนองสำราญ (บึงเอิญ ขอย ๕) หมู่ ๔ ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๐.๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่อพัก หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๔๒๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ ตามปริมาณงานและแบบเทศบาลตำบลหนองซาก เลขที่ ๕/๒๕๖๕ ราคาากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลหนองซาก ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้ำหลัก ข้อตกลงฯ จะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่ และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้ำหลัก

มากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงฯ กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจกรรมร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจกรรมร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงฯ ที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๕๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ถึงวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.nongchaklocal.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘-๔๘๕๕๗๖-๘ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕


(นายยงยุทธ สิทธิภานุวงศ์)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองเขิน-หนองสำราญ (บึงเอิญ ขอย ๕) หมู่ที่ ๔

ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลหนองซาก

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๗๑,๐๐๐.๐๐ บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๗๐.๐๐ เมตร คอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร พร้อมท่อระบายน้ำขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่อพัก หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า
๔๒๐.๐๐ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘ ม.ค. ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๕๔๗,๐๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ สรุปประมาณราคาก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายณรงค์ชัย เปรมศรี ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายกรฤทธ์ ผลกาย นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

๖.๓ นายสิทธิโชค เนื่องจำนงค์ ผู้ช่วยวิศวกรโยธา กรรมการ

เสนอ นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก

- เพื่อโปรดให้ความเห็นชอบอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกรฤทธ์ ผลกาย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสิทธิโชค เนื่องจำนงค์)

พิจารณา/เห็นชอบ

(นายวรยศ กิจพานิช)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก

อนุมัติ

(นายยงยุทธ สิทธิฐานวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก
๒๕ ม.ค. ๒๕๖๕

สรุปประมาณราคาก่อสร้าง

เทศบาลตำบลหนองซาก

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ชื่อโครงการ สายหนองเขิน-หนองสำราญ(บังเอิญ ซอย 5)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 70.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตรพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่อพัก หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร

วัน/เดือน/ปี 18 ม.ค. 2565

ราคาน้ำมันดีเซลเฉลี่ย 29.50 บาท/ลิตร ประมาณการ จำนวน 1 แผ่น

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	402,726.624	1.3607	547,990.117	Factor F
2	ค่างานต้นทุนงานสะพาน				- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
3	ป้ายประชาสัมพันธ์			-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%
					- เงินประกันผลงานหัก 0%
					- พื้นที่ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			547,990.12	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			547,000.00	
	ตัวอักษร(ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)				

พื้นที่ดำเนินการ 420.000 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาตารางเมตรละ 1,302.38 บาท

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลหนองซาก ที่ 40 /2565 ลงวันที่ 48 มกราคม 2565 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยคณะกรรมการได้ทำการกำหนดราคากลางไว้เป็นที่เรียบร้อยแล้ว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายกรฤทธิ ผลกาย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสิทธิโชค เนื่องจำนงค์)

พิจารณา/เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
(นายวรยศ กิจพานิช)
ปลัดเทศบาลตำบลหนองซาก
อนุมัติ

(นายยงยุทธ สิทธิฐานวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลหนองซาก
24 ม.ค. 2565

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายหนองเขิน-หนองสำราญ(บึงเอิญ ขอย 5) หมู่ที่ 4 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ระยะทางยาว 70.00 เมตร คอนกรีตหนา 0.15 เมตร พร้อมท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60
เมตรพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาบ่อพัก หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 420.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	420.00	1.720	722.400	1.3607	2.340	982.970
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	420.00	14.030	5,892.600	1.3607	19.091	8,018.061
3	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	84.00	219.660	18,451.440	1.3607	298.891	25,106.874
4	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	21.00	558.800	11,734.800	1.3607	760.359	15,967.542
5	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15	ตร.ม.	405.74	415.530	168,598.804	1.3607	565.412	229,412.393
6	งานรอยต่อเมื่อขยายตัวตามขวาง Expansion Joint	ม.	6.00	160.130	960.780	1.3607	217.889	1,307.333
7	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง Contraction Joint	ม.	42.00	102.010	4,284.420	1.3607	138.805	5,829.810
8	งานรอยต่อตามยาว(Longitudinal Joint)	ม.	70.00	63.840	4,468.800	1.3607	86.867	6,080.696
9	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing$ 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ท่อน	62.00	1,234.230	76,522.260	1.3607	1,679.417	104,123.839
10	งานบ่อพัก คสล. สำหรับท่อ ขนาด $\varnothing$ 0.60 ม. พร้อมฝาบ่อพัก	ลูก	8.00	13,886.290	111,090.320	1.3607	18,895.075	151,160.598
					402,726.624	รวม		547,990.116
ตัวอักษร (-ห้าแสนสี่หมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)					ปรับยอด		547,000.000	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 402,726.624

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3607

หมายเหตุ 1. ราคาวัดก่อสร้างของจังหวัดชลบุรี ประจำเดือน ธันวาคม 2564 (สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์)

2. บัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2564

3. บัญชีอัตราราคางานต่อหน่วย กองมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ ธันวาคม 2564

4. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคางานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุง เดือนตุลาคม 2560

5. ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการ ค่าเสื่อมราคา สำหรับราคาน้ำมันดีเซล ปี 7 =29.00 - 29.99 บาทต่อลิตร (กรมบัญชีกลาง)

6. หลักเกณฑ์การใช้ตาราง Factor F ตามหนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0433.3/ว 281 ลว. 19 มิถุนายน 2563

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณรงค์ชัย เปรมศรี)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกรฤทธ์ ผลกาย)

(ลงชื่อ).....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสิทธิโชค เนื่องจำนงค์)